Euseb. Hist. Eccl. lib. 6. c. 25.

quia perversus est, & peccat, qui est à semetipso damnatus. Nec aliter Philastrius Har. 45. Que autem quasi de homine dicunt Scripturæ, ea accipit capitula: & Har. 50. Isti utuntur Capitulis Scripturarum, que de Christo, velut de homine edocent.

derivat Origenes à τὸ ος, & τῆσ, nigrum. Ita & Hieronymus: *Fesat, os nigredinis.*

λέγων ὅτι τὸ γέννημα, καὶ ἔρμηνεύει. &c.] Memoria lapsus est Origenes: ibi enim, nempe

r. Tim. 1. 20. Hymenæum à se & Alexandrum Satanæ traditos scribit Paulus; at 2. Tim. 1. 15. Phygellum illum & Hermogenem sese fuisse averfatos.

ὁ γὰρ εἶπεν ὅτι ἀποστρέψαι, &c.] Ita & paulo inferius: redde: *Proclive est dicere vaticinari illum.*

ἡ γέννησις σόφρα ] Corderius: *confortati* P. 181. sunt valde, legebat, ἡ γέννησις: ita & infra p. 197.

εἰ γὰρ δυνάμει δὲ ἀπάτης, &c.] Corrupta hæc sunt, quæ iis sananda relinquimus quibus *κατακλιθεὶς ἔπιπυτο* largitus est Deus. Quid si legamus: εἰ γὰρ δυνάμει δὲ ἀπάτης αὐτοῦ παυδαζωαίδης.

ἡ γέννησις ἢ ἀποστρέψαι ] Errorem suum iterat P. 182. Origenes de poenīs Damnatorum temporariis.

ἄλλοις ἡλίμασι πῶς ἀποστρέψαι ] Cum sequentibus voces illæ non coherent.

καὶ πάρα τὸ εἶπαι, ἐπὶ τῷ ἀαζωγῶν ] Hoc P. 183.

est: juxta *Anagogen, per Anagogen.* Hæc autem ipso Paschæ die ad populum peroravit Origenes: supra p. 178. ἀλλὰ ἐἴπωσι αὐτῷ τῷ ἱερῷ, ἢ τὸ σύμβολον ποιῶν τὸ πάρα, &c.

ὁ μόνον γὰρ ἔστιν ὡς ὄνομα, &c.] Videntur P. 184. hæc ex ora in contextum itrepsisse.

ὅτι μετὰ γὰρ σπουδῆς πῶς, &c.] Origenes Hom. 17. in Luc. *De casta primitivorum,*

*immaculatarumque Ecclesiarum, que non habet maculam neque rugam, excietur digamus, non quo in æternum mittatur incendium, sed quo partem non habeat in regno Dei.* Et paulo post: *Puto enim monogamum, & virginem, & eum qui in castimonia perseverat esse de Ecclesia Dei; eum vero qui sit digamus, licet bonam habeat conversationem, & ceteris virtutibus polleat, tamen non esse de Ecclesia, & de eo numero qui non habet rugam aut maculam, aut aliquid istiusmodi, sed esse de secundo gradu, & de his qui invocant nomen Domini, & qui salvantur quidem in nomine Iesu Christi, nequaquam tamen coronantur ab eo.* Et Tom. 20. in Iohann. secundas Abrahami nuptias, & congressum cum ancilla in exemplum trahi non vult. *Qua de re agitur in Origenianis.*

Ἐπὶ τῷ ὁμοιωσέναι δούναϊ δὸν τὸ γράμμα, &c.] P. 193.

Librum Iudith vides ab Origene Scripturam appellari; id quod à Nicæna quoque postmodum Synodo factum legimus apud Hieronymum.

ἰσ' οὐκ ἠαίονη καὶ ἰπαισάμην ] Legebat P. 194. Corderius: ἰπαισάμην, καὶ ἰπαισάμην.